
Determinazione 2/2021 
 

 

   

Il Segretario Amministrativo 

 

Richiamato l’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 11 settembre 2020 n. 120 

“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, 

recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni)”, il quale eleva la soglia per l’affidamento diretto di servizi e 

forniture a € 75.000,00, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del 

procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021; 

Visti: 

- le Linee Guida Anac n. 4 in data 26 ottobre 2016 pubblicate sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 274 del 23 novembre 2016 recanti: “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

- la delibera dell’ANAC n. 1309 del 28 dicembre 2016: “Linee Guida recanti 

indicazioni operative ai fini della definizione delle esclusioni e dei limiti all’accesso 

civico di cui all’art.5, comma 2 del D. Lgs. 33/201 - Art. 5- bis, comma 6, del 

d.lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- le “Prime Linee Guida recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di 

Pubblicità, Trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel D. Lgs.33/2013 

come modificato dal D. Lgs. 97/2016”; 

- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

Richiamata la “circolare MEPA” del MIUR – Dipartimento per la formazione 

superiore e per la ricerca, con la quale si dispone che, entro la soglia di € 5000, 

le amministrazioni “non ricorrano al MEPA se non nei casi esplicitamente imposti 

dalla legge, salvo situazioni eccezionali, debitamente motivate”; 

Considerato che è in corso di completamento la ricollocazione dei docenti 

afferenti al Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale, originariamente 

provenienti da altri Dipartimenti, con la realizzazione di nuovi ambienti di lavoro i 

quali devono essere adeguatamente arredati; 

Vista la richiesta pervenuta dal prof. Marco Fornaciari da Passano con la quale si 

propone l’acquisto dell’arredo per lo studio destinato ad ospitare egli stesso e il 

Prof. Giovanni Gigliotti;  

Ravvisata pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire 

la fornitura in oggetto; 

Preso atto dell’offerta presentata dall’operatore economico Studium s.r.l., con 

sede in 06073 Corciano PG, via Gramsci 162, c.f. e p.iva 03228420547, impresa 

locale individuata in ossequio al principio della rotazione dei fornitori, la quale ha 

prospettato un costo complessivo di € 1560,00 oltre IVA, costo ritenuto congruo, 

per i seguenti arredi: 

- n. 2 Composizione operativa mod. Lab System Brunoffice, costituita da scrivania cm L180xP80xH75 
e allungo a 90° cm L80xP60xH75. Struttura metallica con gambe a ponte colore metallizzato, piano 
nobilitato finitura rovere chiaro; 

- n. 2 Cassettiera su ruote a 3 cassetti, struttura e top nobilitato grigio, frontali nobilitato colore 
rovere chiaro; 

- n. 2 Libreria con ante intere e serratura, struttura nobilitato colore grigio, frontali nobilitato rovere 
chiaro. Dimensioni cm L90xP46xH205 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 

DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA  

Oggetto: 
 
fornitura arredi 
per studio prof. 

Gigliotti e 
Fornaciari da 
Passano  
 
CIG  
Z50304F72D 
 
 

Pubblicato il 
 
21/01/2021 



Determinazione 2/2021 
 

 

- n. 2 Poltrona operativa mod. Tandem CPE, braccioli regolabili in altezza, base in nylon nero, 
movimento contatto permanente, alzata a gas, rivestimento in tessuto, colore grigio BN78; 

Constatato che il contratto in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 

1 comma 2 lett. a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76; 

Dato atto che ai fini dell’ottemperanza a quanto previsto dalle “linee guida 

relative all’applicazione del principio di rotazione ed alla fase di verifica dei 

requisiti nell’ambito delle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato ai sensi 

dell’articolo 36, comma 7, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e in 

conformità alle linee guida ANAC n. 4”, il codice riferito alla prestazione in 

oggetto è: 3912 Tavoli, armadi, scrivanie e scaffali biblioteca; 

Considerato che la forma contrattuale sarà rappresentata dall’invio di ordinativo 

secondo l’uso del commercio; 

Richiamata la circolare prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della 

Ripartizione Affari Generali, Legali e contratti dell’Università degli Studi di 

Perugia, a mente della quale, in assenza di una specifica nomina nel primo atto 

di ciascuna procedura, il RUP è individuato ex art. 31 NCA nella figura apicale del 

responsabile dell’unità organizzativa, ovvero nel Segretario Amministrativo nel 

caso dei Dipartimenti e Centri; 

Dato atto che, difettando tale specifica nomina, il sottoscritto Segretario 

Amministrativo è qualificato RUP della procedura di acquisto in oggetto; 

DETERMINA 

- Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 

2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 alla società Studium s.r.l., con sede in 06073 

Corciano PG, via Gramsci 162, c.f. e p.iva 03228420547, la fornitura dell’arredo 

per lo studio destinato ad ospitare egli stesso e il Prof. Giovanni Gigliotti; 

- Il costo, di € 1.560,00 al netto di iva, graverà alla UA.PG.DICA del bilancio 

autorizzatorio dell’esercizio in corso alla voce COAN CA. 01.10.02.05.01 Mobili e 

Arredi, per € 635,54 al pj LABAGR16GG, e per la differenza al pj ZAUM15MFDP; 

- I relativi pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e fiscale. 

Perugia, 21/01/2021 

 Il Segretario Amministrativo 

   

javascript:;
javascript:;
javascript:;

		2021-01-21T13:24:41+0000
	GUIDETTI MARIO




